
Název akce: Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr
Dukla - realizace

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
č. OMI-VZMR-2022-80

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-80
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem Statutárního města

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: - technikem odd. investic a technické

správy Odboru majetku a investic MmP 
tel. 466 859 423, email:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu: 

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.
Se sídlem: Rosice 151, 533 53 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech obchodních:
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 46506934 DIČ: 

, předseda představenstva 
obchodní ředitel

, výrobní ředitel

CZ46506934
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2435
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též také jako „smluvnístrany")

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 29.12.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2022-80 (dále 
jen „smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: „Rekonstrukce zastávky MHD - 
Lexova - směr Dukla - realizace“, spočívající v rekonstrukci zastávky MHD - Lexova směr Dukla, 
nacházející se v ul. Lexova za křižovatkou s ul. Teplého, v Pardubicích, (dále jen „DÍLO")

V projektové dokumentaci bylo uvažováno, že podkladní vrstvy tělesa zastávky a chodníku budou



Název akce: Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr
Dukla - realizace

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
č. OMI-VZMR-2022-80

tvořeny drceným kamenivem. Po odstranění asfaltového krytu bylo zjištěno, že stávající podklad je 
tvořen betonem. Z tohoto důvodu došlo tedy k odstranění betonu, a ne kameniva (méněpráce).

V projektové dokumentaci bylo uvažováno, že podkladní vrstvy tělesa zastávky a chodníku budou 
tvořeny drceným kamenivem. Po odstranění asfaltového krytu bylo zjištěno, že stávající podklad je 
tvořen betonem, který bylo nutné pomocí těžké techniky odstranit. Betonový podklad nebylo možné 
ponechat z důvodu nového výškového uspořádání a napojení na stávající stav (vícepráce).
V podrobnostech viz Změnový list č. 1 - rozsah prací oproti SOD č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-80, jako její nedílná součást (dále jen „ZL č. 1“).

II.
Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-80 (dále jen „Dodatekč. 1“) a na změně ceny DÍLA, a tedy na 
změně smlouvy, a to následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto Dodatku č. 1 zní Cena za DÍLO nově 
takto:

Celková cena DÍLA dle smlouvy bez DPH 1.847.486,59 Kč
Cena za vícepráce a méněpráce dle ZL č. 1 bez DPH 191.226,71 Kč
Cena DÍLA vč. Dodatku č. 1 bez DPH 2.038.713,30 Kč
DPH 21 %428.129,79 Kč 
Cena DÍLA vč. Dodatku č. 1 včetně DPH 2.466.843,09 Kč

(slovy: dvamilionyčtyřistašedesátšesttisícosmsetčtyřicettři  korun českých devět haléřů včetně DPH)

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2022-80 ze dne 29.12.2022, nedotčená výše 

uvedenou změnou ceny DÍLA, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými elektronickými podpisy.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. Účinnosti nabývá tento Dodatek č. 1 okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném 
Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Přílohy:

- 2 -



Název akce: Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr
Dukla - realizace

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
č. OMI-VZMR-2022-80

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 - rozsah prací oproti SOD č. 1

V Pardubicích dne

za objednatele

V...................................dne

za zhotovitele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor Statutárního města Pardubice předseda představenstva

-3 -



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA

ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr Dukla - realizace

Změnový list č.l - rozsah prací oproti SOD č. 1 Č.l
Popis změny:
Méněpráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu č.l, jedná se o tyto práce: odstranění podkladu 
z kameniva drceného vč. vodorovné dopravy a poplatku za uložení odpadu

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu č.l, jedná se o tyto práce: odstranění podkladu 
z betonu prostého vč. vodorovné dopravy a poplatku za uložení odpadu

Popis příčiny změn\:
Méněpráce:

V projektové dokumentaci bylo uvažováno, že podkladní vrstvy tělesa zastávky a chodníku budou tvořeny 
drceným kamenivem. Po odstranění asfaltového krytu bylo zjištěno, že stávající podklad je tvořen betonem. 
Z tohoto důvodu došlo tedy k odstranění betonu a ne kameniva.

Vícepráce:

V projektové dokumentaci bylo uvažováno, že podkladní vrstvy tělesa za 
drceným kamenivem. Po odstranění asfaltového krytu bylo zjištěno, že stí 
který bylo nutné pomocí těžké techniky odstranit. Betonový podklad n 
nového výškového uspořádání a napojení na stávající stav.

Popis způsobu ocenění Změny:

stávky a chodníku budou tvořeny 
ivající podklad je tvořen betonem, 
ebylo možné ponechat z důvodu

rozpočtu, dle SOD, položkovéOcenění změny bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkovéhc 
ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 1.

Technik OITS OMI MmP:

Dne : Podpis? - /______________________________



Stanovisko projektanta:

.j- projektant odsouhlasil uvedené změny

Stanovisko zhotovitele: - zhotovitel odsouhlasil tuto změnu

Ocenění dohodnuté změny:

Cena méněprací činí - 198 742,64 Kč bez DPH -240 478,59 Kč včetně DPH

Cena víceprací činí 389 969,35 Kč bez DPH 471862,91 Kč včetně DPH

Původní celková cena díla; (SoD):

Bez DPH: 1 847 486,59 Kč
Včetně DPH: 2 235 458,77 Kč

Navrhovaná změna celkové ceny díla:

Bez DPH: 2 038 713,30 Kč
Včetně DPH: 2 466 843,09 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Podpis ekonoma OE OMI MmP:_______ „ , ______________ Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Souhlas vedoucího OMI MmP Podpis: zmocněnce Dodavatele

Podpis: .
---------------------T------ ✓

Datum:
Převzal dne:

Strana 2 (celkem 2)


